



## Hahnenbach, den 24.02.2013



## Verbandstag des DVV-Landesverband Rheinland-Pfalz in Kriegsfeld

Urkunde für 10 Jahre treue Mitgliedschaft im DVV / Rolf Schwabbacher als Ersatzdelegierter für die DVV-Bundesversammlung 2013 gewählt

KRIEGSFELD – Als Delegierter wurden die Wanderfreunde des Turnverein Hahnenbach von ihrem Abteilungsleiter Rolf Schwabbacher beim Verbandstag des DVV Landesverband Rheinland-Pfalz in Kriegsfeld am 24. Februar 2013 vertreten. Eine Teilnahme an dieser jährlichen Mitgliederversammlung ist Pflicht und wird bei nicht Erscheinen mit einer nicht unbetrechtlichen Geldstrafe in Höhe von 100,- € belegt.



Registrierte der Landesverband Rheinland-Pfalz im Jahr 2012 noch 110 Mitgliedsvereine so reduzierte sich die Gesamtzahl erneut um 5 Vereine auf 105 Mitgliedsvereine. Davon waren 79 Vereine beim Verbandstag vertreten. Eigentlich durfte nur die Wanderfreunde von Bingen-Kempten fehlen, da diese an diesem Wochenende eine Wanderveranstaltung ausrichteten. Es fehlten aber noch 25 Vereine, bei 100,00 € bedeutet es 2.500,- € für die Kasse des Landesverband. Dieser Betrag könnte z. B. an Mukoviszidose gespendet werden, dafür vielen Dank.

Der TV Hahnenbach ist seit 2003 Mitglied im Deutschen Volkssport Verband (DVV), aus diesem Grund überreichte Landesvorsitzender Horst Wolf dem TV Hahnenbach eine Urkunde für 10 Jahre treue Mitgliedschaft.

In seinem Jahresbericht wies Landesvorsitzender Horst Wolf auf die Einführung einer besonderen Wanderauszeichnung hin. Seit Januar 2013 kann man bei einer Sonderwertung zum "Jahres Wanderer 2013" ausgezeichnet werden. Nähere Infos auch unter <u>www.dvv-wandern.de</u>.

Bei der Wahl der 5 Delegierten die den Landesverband Rheinland-Pfalz auf der DVV-Bundesdelegiertenversammlung am11. Mai 2013 in Ladenburg bei Mannheim vertreten, wurde Rolf Schwabbacher als 1. Ersatzdelegierter gewählt. Rolf Schwabbacher war schon 2005 in Elsenfeld/Main, 2009 in Wuppertal und 2011 Gengenbach bei Offenburg Bundesdelegierter für den DVV-Landesverband Rheinland-Pfalz.



Der amtierende DVV-RP Landesvorstand präsentierte sich während des Verbandstages in der Turn- und Festhalle im Reinhessischen Kriegsfeld (v.l.n.r.) Dieter Luft (Stv. Landesvorsitzender) aus Kirchheimbolanden, Bernd Derschug (Terminkoordinator) aus Bad Sobernheim, Friedhorst Kirst (Schatzmeister) aus Irmenach, Hans-Peter Hoffmann (Schriftführer) aus Alzey, Peter Stark (Öffentlichkeitsarbeit) aus Stromberg und Horst Wolf (Landesvorsitzender) aus Tawen bei Trier. Die Grußworte des Landessportbundes Rheinland-Pfalz überbrachte die LSB-Präsidentin Karin Augustin (rechts).

Der nächste Verbandstag des DVV-Landesverband Rheinland-Pfalz soll 2014 in Irmenach/Hunsrück oder in Bockenau stattfinden.

Der Verbandstag 2015 soll nach Wunsch des DVV-RP Landesvorstandes in Koblenz ausgerichtet werden.

Ressort für Öffentlichkeitsarbeit im Turnverein Hahnenbach